
Cyracid	2.0	

	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 Arthur	Schopf	Hygiene	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 GmbH	&	Co.	KG		 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 Pfaffensteinstraße	1	

D-83115	Neubeuern	 	 	
	
	

	
Používejte	biocidní	přípravky	bezpečně!	Před	použitím	si	vždy	přečtěte	údaje	na	obalu	a	

připojené	informace	o	přípravku!	

1	

	

Cyracid	2.0	
Granulát	na	hubení	muších	larev	

	
• Přípravek	můžete	použít	také	v	obsazených	stájích	
• Žádné	rezistence	

	
Vlastnosti:	
Cyracid	2.0	je	ve	vodě	rozpustný	granulát	na	hubení	muších	larev.	Obsahuje	účinnou	látku	
cyromazine,	která	přeruší	vývojový	cyklus	much,	ale	nemá	vliv	na	hubení	dospělých	much.	
Cyracid	2.0	se	používá	pro	likvidaci	všech	druhů	muších	larev,	jako	jsou	larvy	mouchy	
domácí,	larvy	ovádů,	larvy	pestřenky	trubcové	-	Eristalis	tenax	a	jiných	larev,	které	se	vyvíjejí	
v	hnoji	nebo	v	podestýlce	chovu	skotu,	telat,	prasat	nebo	drůbeže.	Přípravek	můžete	
aplikovat	formou	rozptylu,	polití	pomocí	kropicí	konve	nebo	formou	postříku	pomocí	
zádového	postřikovače.	Aplikujte	hlavně	na	líhniště	much,	jako	je	hnůj,	podestýlka	atd.	Po	10	
až	20	dnech	po	první	aplikaci	se	populace	much	významně	sníží.	
	
Cílový	organismus:	
pro	 likvidaci	 všech	druhů	muších	 larev	 (larvy	mouchy	domácí,	 larvy	ovádů,	 larvy	pestřenky	
trubcové	-	Eristalis	tenax	a	jiných	larev,	které	se	vyvíjejí	v	hnoji	nebo	v	podestýlce)	
	
Oblast	použití:	
Chov	skotu,	telat,	prasat	a	drůbeže	a	jiné	oblasti,	kde	se	líhnou	mouchy	
	
Tabulka	aplikace:	
	 Cyracid	2.0	 +	vody	 Dostačující	na	m2	
Aplikace	 formou	
rozptylu	

500	g	 --	 20	m2	

Aplikace	 formou	
polití	

500	g	
5	kg	

+	15	litrů	vody	
+	150	litrů	vody	

20	m2	
200	m2	

Aplikace	 formou	
postříku	

500	g	 +	5	litrů	vody	 20	m2	

	
Návod	k	použití:	
Aplikace	
První	aplikaci	proveďte	5	dní	po	vykydání	hnoje.	Podle	typu	aplikace,	rozpusťte	granulát	
podle	výše	uvedené	tabulky.	Zvolte	formu	aplikace,	která	je	pro	vás	nejvhodnější.	Dejte	
pozor,	abyste	ošetřili	všechna	místa,	kde	se	líhnou	mouchy	například	hnůj,	hlubokou	
podestýlku,	kejdové	kanály	a	další.	Opakujte	aplikaci	po	14	dnech.	Zvyšuje-li	se	objem	hnoje	



Cyracid	2.0	

	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 Arthur	Schopf	Hygiene	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 GmbH	&	Co.	KG		 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 Pfaffensteinstraße	1	

D-83115	Neubeuern	 	 	
	
	

	
Používejte	biocidní	přípravky	bezpečně!	Před	použitím	si	vždy	přečtěte	údaje	na	obalu	a	

připojené	informace	o	přípravku!	

2	

jen	pomalu,	můžete	interval	aplikace	prodloužit	na	21	dní.	Po	10	až	20	dnech	po	první	
aplikaci	se	populace	much	významně	sníží.	
Spotřeba:	
-	Chov	telat	(calve	breeding):	
Doporučuje	se	první	aplikaci	provést	po	1-3	dnech	po	ustájení	telat	do	stáje.	Aplikujte	
přípravek	přímo	na	hnůj.	Opakujte	aplikaci	po	14	dnech.	Celkově	jsou	nutné	3	aplikace.	
Spotřeba	na	20	metrů	podestýlky:	
Při	aplikací	formou	polití	pomocí	konvice:	
250	g	+	10	litrů	vody	
Při	aplikací	formou	postřiku	pomocí	zádového	postřikovače:	250	g	+	1	až	4	litry	vody	
	
-	Telecí	plochy	na	mléčných	farmách:	
Opakujte	aplikaci	po	14	dnech.	
Spotřeba	na	20	metrů	podestýlky:	
Aplikace	formou	polití	pomocí	konvice:	
250	g	+	10	litrů	vody	
Aplikace	formou	postřiku	pomocí	zádového	postřikovače:	250	g	+	1	až	4	litry	vody	
	
-	Chovné	stanice	skotu	s	roštovou	podlahou	
Aplikujte	přípravek	rovnoměrně	na	celou	podlahu.	Opakujte	aplikaci	po	14	dnech.	Celkově	
jsou	nutné	2	aplikace.	
Spotřeba	na	10m2	roštové	podlahy:	
Aplikace	formou	rozptylu:	250	g	
Aplikace	formou	polití	pomocí	konvice:	
250	g	+	10	litrů	vody	
Aplikace	formou	postřiku	pomocí	zádového	postřikovače:	250	g	+	1	až	4	litry	vody	
	
-	Chov	prasat	s	plnými	a	částečnými	roštovými	podlahami	
Plná	roštová	podlaha:	
Aplikujte	přípravek	rovnoměrně	na	celou	podlahu	v	boxu,	než	zvířata	ustájíte.	Opakujte	
aplikaci	po	14	dnech.	Celkově	jsou	nutné	2	aplikace.	
Částečná	roštová	podlaha:	
Aplikujte	přípravek	na	rošty	pomocí	konvice	nebo	zádového	postřikovače.	Ošetřete	také	
okrajové	zóny,	odpočinkové	zóny,	např.	i	plochy	vedle	/	pod	krmítkem,	kde	se	často	nachází	
zbytky	krmiva	nebo	hnůj.	Informace	k	aplikaci:	viz	roštová	podlaha.	
Spotřeba	na	10	m2:	
Aplikace	formou	rozptylu:	250	g	
Aplikace	formou	polití	pomocí	konvice:	250	g	+	10	litrů	vody	
Aplikace	formou	postřiku	pomocí	zádového	postřikovače:	250	g	+	1	až	4	litry	vody	
	



Cyracid	2.0	

	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 Arthur	Schopf	Hygiene	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 GmbH	&	Co.	KG		 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 Pfaffensteinstraße	1	

D-83115	Neubeuern	 	 	
	
	

	
Používejte	biocidní	přípravky	bezpečně!	Před	použitím	si	vždy	přečtěte	údaje	na	obalu	a	

připojené	informace	o	přípravku!	

3	

-	Chov	drůbeže	s	hlubokou	jámou	(baterie	a	stáje	"flatdecks")	
Aplikujte	přípravek	rovnoměrně	na	celý	povrch	hnoje.	Nejlepších	výsledků	dosáhnete,	když	
první	aplikaci	provedete	1	týden	po	vykydání	hnoje	(tzn.	podložka	hnoje	by	neměla	být	
tlustší	než	10	cm).	Opakujte	aplikaci	po	14	dnech.	Celkově	jsou	nutné	2	aplikace.	
Spotřeba	na	10	m2:	
Aplikace	formou	rozptylu:	250	g	
Aplikace	formou	polití	pomocí	konvice:	250	g	+	10	litrů	vody	
Aplikace	formou	postřiku	pomocí	zádového	postřikovače:	250g	+	1	až	4	litry	vody	
	
Poznámka:	
Upřednostněte	 tekutou	 aplikaci,	 pokud	 chcete	 produkt	 aplikovat	 na	 hlubokou	 podestýlku	
(skot,	prasata,	koně).	
	
Účinná	látka:	
20	g/kg	cyromazin	
	
Balení:	
1000g	
5kg	


